
Den 12 mars 1992 skenade ett spårvagnståg med fyra vagnsdelar på Vasagatan i Göteborg och spårade ur. Tåget vek sig vid urspårningen,
och i V-form kanade tåget som en plog över hela gatans bredd till Vasaplan mot bilar, byggnader och över en hållplatskur med ett 20-tal
väntande människor. I en av de krockade bilarna, som klämdes fast mot en av vagnarna fanns tre personer. Denna bil råkade omedelbart i
brand och brinnande bensin rann nedför gatan.

Olyckan inträffade kl 09.17. En minut därefter fick brandförsvaret larm via SOS, och efter ytterligare fyra minuter var den första
utryckningsstyrkan på plats. Under det första akutskedet sände man ut totalt 12 brand- och räddningsfordon med 30 man samt 17
ambulanser med totalt 34 man. Polisens styrkor kom även tidigt och uppges ha omfattat ca 40 man.

Första uppgift blev att slå ned branden, vilket gick mycket snabbt. Ambulansbesättningarna började samtidigt ägna sig åt de många skadade
för att ge första hjälp och att i samråd med ambulansöverläkaren (som av en händelse var på plats) prioritera avtransport.

Det visade sig, bortsett från fem döda på olycksplatsen, att inga personer satt fastklämda och att inga losstagningar behövde göras. Efter
släckning av branden kunde alltså hela styrkan av brandmän (ambulansutbildade) och ambulansbesättningar ägna sig åt att ta fram de
svårast skadade.

Med de resurser man tidigt hade på plats ansåg ledningsläkaren att uppsamlingsplats för skadade ej behövde upprättas. Man kunde lika
gärna ta bårarna direkt till ambulanserna och prioritera, lasta och ange sjukhus efter ledningsläkarens anvisningar.

Olyckan på Vasaplatsen blev det första stora provet för göteborssjukhusens nya katastrofberedskap. Närheten till Sahlgrenska sjukhuset, dit
de flesta fördes, innebar att de svårast skadade snabbt kom under vård.

Totalt transporterades med ambulans 37 skadade under de första 30 minuterna. Olyckan krävde till slut 13 dödsoffer.

Erfarenheter:

* Stor styrka och god organisation.

* God tillgång på räddningsfordon och ambulanser.

* Ambulansutbildade brandmän.

* Samlokalisering av räddningstjänst och ambulanstjänst.


